



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/334-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/334-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»**  
**на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, полномочия по распоряжению которыми переданы Ульяновской области, для последующего предоставления указанных земельных участков многодетным семьям (далее – земельные участки), единиц;»;

б) абзацы двадцать первый – двадцать седьмой считать соответственно абзацами двадцать вторым – двадцать восьмым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6624611,17382» заменить цифрами «6632867,97382»;

б) в абзаце втором цифры «3366653,49837» заменить цифрами «3374910,29837»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «955382,07741» заменить цифрами «963638,87741», цифры «496162,80207» заменить цифрами «504419,60207».

2. Раздел 2 дополнить абзацем семьдесят девятым следующего содержания:

«36. Значение целевого индикатора «Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков» определяется количеством подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков в целях определения точных границ земельных участков, планируемых для предоставления многодетным семьям.».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «6624611,17382» заменить цифрами «6632867,97382», цифры «3366653,49837» заменить цифрами «3374910,29837»;

2) в абзаце седьмом цифры «955382,07741» заменить цифрами «963638,87741», цифры «496162,80207» заменить цифрами «504419,60207».

4. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5203794,2609» заменить цифрами «5211262,4337»;

б) в абзаце втором цифры «2172377,69245» заменить цифрами «2179845,86525»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «743340,92297» заменить цифрами «750809,09577», цифры «284769,44763» заменить цифрами «292237,62043»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «5203794,2609» заменить цифрами «5211262,4337», цифры «2172377,69245» заменить цифрами «2179845,86525»;

б) в абзаце седьмом цифры «743340,92297» заменить цифрами «750809,09577», цифры «284769,44763» заменить цифрами «292237,62043».

5. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков, единиц»;»;

абзацы восьмой – десятый считать соответственно абзацами девятым – одиннадцатым;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «84682,34059» заменить цифрами «86450,96779», цифры «84034,54059» заменить цифрами «85803,16779»;

в абзаце десятом цифры «59936,191» заменить цифрами «61704,8182», цифры «59288,391» заменить цифрами «61057,0182»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «84682,34059» заменить цифрами «86450,96779», цифры «84034,54059» заменить цифрами «85803,16779»;

б) в абзаце седьмом цифры «59936,191» заменить цифрами «61704,8182», цифры «59288,391» заменить цифрами «61057,0182»;

3) в разделе 7:

а) дополнить новыми абзацами сорок шестым – пятьдесят восьмым следующего содержания:

«Программой предусматривается предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков.

Объём субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков, определяется по формуле:

$$V_i = S \times C \times 0,95, \text{ где:}$$

$V_i$  – объём субсидии, предоставляемой бюджету  $i$ -того городского округа Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории;

$S$  – площадь территории, применительно к которой предполагается подготовка проекта планировки и проекта межевания территории;

$C$  – стоимость работ по подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в расчёте на 1 кв. метр территории;

0,95 – коэффициент, значение которого отражает уровень софинансирования из областного бюджета Ульяновской области расходных обязательств  $i$ -того городского округа Ульяновской области, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков.

Условиями предоставления указанных субсидий являются:

наличие муниципальной программы, предусматривающей перечень мероприятий, направленных на обеспечение исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии;

наличие в бюджете городского округа Ульяновской области бюджетных ассигнований на обеспечение исполнения расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории;

запрет на подтверждение местными администрациями городских округов Ульяновской области и подведомственными им муниципальными учреждениями обязанности оплатить за счёт бюджетных ассигнований, источником которых являются субсидии, денежные обязательства перед поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в отсутствие фактически поставленных (выполненных, оказанных) ими товаров (работ, услуг), подлежащих в соответствии с условиями муниципальных контрактов, иных договоров оплате только после поставки (выполнения, оказания), и оплату указанными местными администрациями и муниципальными учреждениями таких денежных обязательств;

возврат городскими округами Ульяновской области субсидий в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного

бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2015 № 126-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области».

Критерием отбора городских округов Ульяновской области для предоставления субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории, является наличие на территории городского округа Ульяновской области земельных участков.»;

б) абзац сорок шестой считать абзацем пятьдесят девятым.

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «982959,22653» заменить цифрами «981979,22653»;

б) в абзаце шестом цифры «147104,96344» заменить цифрами «146124,96344»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «982959,22653» заменить цифрами «981979,22653»;

б) в абзаце седьмом цифры «147104,96344» заменить цифрами «146124,96344».

7. В приложении № 1:

1) в графе 10 строки 9 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы» цифры «34» заменить цифрами «38»;

2) в разделе «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

а) дополнить новой строкой 8 следующего содержания:

«	8.	Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, полномочия по распоряжению которыми переданы Ульяновской области, для последующего	ед.	0	-	-	-	-	-	2	-	-
---	----	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---



« 1.7.	Предоставление субсидий бюджетам городских округов Ульяновской области в целях финансирования расходов обязательств, связанных с организацией выполнения работ по подготовке и утверждению проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, полномочия по распоряжению которыми переданы Ульяновской области, для последующего предоставления указанных земельных участков многодетным семьям (далее – земельные участки)	Министерство	2019 год	2021 год	-	-	Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,00	2000,00	-
--------	--	--------------	----------	----------	---	---	--	---	---------	---------	---

»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»: в позиции «Всего, в том числе:» цифры «79936,191» заменить цифрами «81704,8182», цифры «59936,191» заменить цифрами «61704,8182»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «79288,391» заменить цифрами «81057,0182», цифры «59288,391» заменить цифрами «61057,0182»;



3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «373767,56344» заменить цифрами «372787,56344»;

в графе 11 цифры «147104,96344» заменить цифрами «146124,96344»;

б) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «117651,90» заменить цифрами «116671,90»;

в графе 11 цифры «50431,90» заменить цифрами «49451,90»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «373767,56344» заменить цифрами «372787,56344», цифры «147104,96344» заменить цифрами «146124,96344»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1748067,75844» заменить цифрами «1756324,55844», цифры «955382,07741» заменить цифрами «963638,87741»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1175507,8831» заменить цифрами «1183764,6831», цифры «496162,80207» заменить цифрами «504419,60207».

---

